1 S. maestresalas, caballeros

k D. tirano

1 V. fol. 11.

35. "Quapropter exemplo Patrum nostrorum in Concilio Cartaginensi, non adhibet, ut Episcopi modesta suppellectili, et mensa, ac fragali victu contenti sint, verum etiam in reliquo vitæ genere ac tota eorum domo caveant, ne quid appareat, quod a sancto hoc instituto sit alienum, quodque non simplicitatem, Dei zelum, ac vanitatum contemptum præseferat". *Conc. Trid., ses. 25, c. 1 de reform.*

36. "Hæc enim ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam præcipua esse, sancta Synodus animadvertit, admonet Episcopos omnes, ut secum ea sæpe meditantes, factis etiam ipsi, ac vitæ actioibus, quod est veluti perpetuum quoddam predicandi genus, se imitari suo conformes ostendant". *Conc. Trid., ses. 25, c. 1 de reform.*

37. S. BERNARDO, *De consideratione*, lib. 4, c. 4 (ML 184, 771-15.)

38. ML 22, 398.

pompa, miren lo que dice en el libro ya dicho, hablando con el Papa: *Tu pastor procedis deauratus tam multa [F. 10v] circumdatus varietate, oves quid sapient? Si auderem dicere, demonum magis quam ovium pascua haec scilicet; sic factitabat Petrus, sic Paulus ludebat? Vides omnem ecclesiasticum selum* ^m *fervere sola pro dignitate tuenda, honori totum datur sanctitati nihil, et parum si, causa requirente, paulo summissius agere ac socialius te habere tentaberis, absit inquam, non decet tempori, non congruit maiestati, non convenit, quam geras personam attendito; de placito Dei ultima mentio est. Pro iactura salutis nulla cunctatio nisi quod sublime* ⁿ *est hoc salutare dicamus et quod gloria reddet hoc iustum ita omne humile probum dicitur inter palatinos, ut facilius qui esset quam qui velit humilis apparere invenias. Timor Domini simplicitas reputatur, ne dicam fatuitas, virum circumspectum et ancipitum propriae conscientiae calumniantur hypocritam* ^o.

Parece que S. Bernardo [F. 11] pintó lo de nuestros tiempos, porque debía de correr ^p entonces la misma moneda que agora corre; y así nos ha respondido en lo ya dicho a lo que algunos dicen convenir a la majestad episcopal. Verdad, dicen, que conviene a los obispos que tengan majestad; mas ha de ser ganada con virtudes, como dicen los concilios; mas no con vanidad y humos de sedas y tapices. Conviene que sean temidos y reverenciados; mas no por los criados, sino por la gran santidad. Conviene que los teman los malos; mas no por potencia de armas o criados, sino porque han de ser tan santos y perfectos, que ruegan como padres y mandan como prelados. Piense que tiene a Dios tan enojado, que le ha de oír como a juez muy riguroso.